1 Ac principio quidem, ut ad institutum veniam, ad primum videlicet imperium, omissis illis, quæ in omnium primam ætatem incidunt, omissa quoque narratione diluvii, quandoquidem sacris literis hæc omnia continentur,

1 Genes. 1.2.3.4.5. & 6. refert Iosephus Antiquit. Xenophon in æquivocis lib. 1. cap. 5. alii in tem- tradit, Sex inundationes maximè celebratas recen- pus vernum collocant, quod eri. Tempus autem hu- credibilius sit, Moisen sup- us diluvii in autumnum putare menses eo more, quem ipse Istrahelitis tra- diderat.

rūr, neque melius dici possunt, exordium mihi sumam ab eo tempore, quo dissipata rursus aquarum mole, & desiccata terra genu huma- num, iunc ad paucissimos redactum, denuò pro- pagari cepit.

¹ Diluvii tempus ad annum ponitur orbis conditi millesimum sexcentesimum quinqua- gesimum sextum: Methusalah autem, septimus ab Adam, hoc ipso tempore moritur, annos natus non gentos sexaginta novem: erat tum Noah, nepos Methusalah, ex filio Lamech, sexcentorum annorum, & singulari Dei bese- ficio cum sua familia servatus. Ubi jam paula- tim augesceret homiōum numerus, autho- suis liberis atque posteris fuit, ut in diversas regiones profecti terram colerent & oppida sibi constituerent, suam denique cuique pro- vinciam, sorte illis designavit, anno circiter cen- tesimo post diluvium.

Quo quidem tempore, Nimrod Nohæ pro- nepos, una cum suis in terra Chaldaeorum consedit.

² Cumque tandem crescente hominum multitudine migrandum esset quam plurimis,

& di-

diderat. Item quod folium olei ad Noham allatum à columba, vernum tem- pus monstrat, quaz teste Plinio lib. 16, cap. 25, tum

1 Genes. 5. & 7. 8. 9.
10. Epiphanius in panario hæresi 66. Sulpit. Severus lib. 1.

2 Gen. 11. D. Hieron- nymus in 14. caput Esaiæ,

& diversæ quærendæ sedes atque coloniæ : voluerunt antea perpetuum sui monimentum relinquere ; & duce Nimrodo caperunt urbem edificare, in eaque summa turrim altitudinis : & immemores iræ divinæ , quæ nuper totum orbem terrarum absorpsérat , & de qua diligenter ac sæpe multumque Noha illis haud dubie concionatus erat , nominis sui famam superbis & ambitiosis operibus extendere cogitabant.

¹ Offensus autem Deus iritos fecit illorum conatus , linguaqum immissa conturbatione , cum primis unum fuisset & idem sermonis genus apud omneis. Itaque ab opere inchoato coacti desistere , in varias mundi partes abi- runt.

² Ab hac linguarum conturbatione nomen urbs accepit , ut Babel diceretur : ab eoque tem-

sürtim hanc vocat arcem seu Capitolium in urbe Babylonie. Credibile autem est , hanc historiam Poëti occa- sionem dedisse singendi fabulam de Gigantibus , qui congesis altissimis monti- bus , carum oppugnare co- nat sunt. Michael Glycas in ædificatione turris 40. annos consumtos scribit.

³ Ioseph. Antiq. Jud. lib. I, cap. 5.

² Augustinus de civit. Dei , lib. 16. 6. 4. & 11. & lib. 17. c. 16. Berosus L. 4. Matth. Beroaldus lib. 3. Chronicorum cap. 2. Bab- bel , unde est Babylonis profectum vocabulum , idem est ac si dicatur Ba ; id est , venit , & Bel , hoc est , con- confusio , id est , pro gloria quam homines Dei securi somniabant , & quare- bant , resulerunt justo Dei judicio

tempore, ¹ nimirum ab anno post diluvium circiter cxxxii, regni Chaldei sumitur initium, & Babylonici.

² *Primus autem Rex fuit is, quem diximus, Nimrod, qui lvi. annis scriptura vocat robustum venatorem, & vim atque potentiam ei tribuit.*

³ *Alii Saturnum vocant, cumque Imperii sui anno xlvi. misisse principes ajunt colo- rum huc illuc, Assur, Medium, Magogum, Moscum, qui regna sui nominis condiderunt, Assyrium, Medium, Magogum, Moscum &c quibus duo quidem illa proflus ad Asiam, ter- tium autem atque postremum ad Asiam atque Europam pertinent.*

⁴ *Ipsius Assur meminit etiam Sacra scri- pturna, iudicio confusione & ignominiam.*

¹ *Nimirum ab anno.] Monarchiæ vulgariter 4. numerantur. Babylonica sive Assyria, Persica, Ma- cedonica & Romana. Pri- ma & antiquissima censem- tur Babylonica, cuius ta- men antiquitatis admo- dum sunt incertæ & fabu- losæ, quapropter omnia illa quæ de primis Assy- riotorum Regnis traduntur, tanquam incerta & parum profutura omitti possunt.*

² *Gen. 10. 1 Paral. 3. Michæz 5. terra Babylo- nica terra Nemrod no- minatur.*

³ *Berosus lib. 5. Xeno- phon in Aequivocis. Ar- chilochus de temporibus. Gog & Magog non esse cor- tas gentes, Augustinus lib. 20. cap. 11. de civitate Dei demon- strat. Adde que ha- bet Vives interpres. Suidas in voce Magog. Persæ à popularibus suis Magog & Magusæs appellari scribit.*

⁴ *Gen. 10. Ninivepm A 3 urbem*

DE MONARCHIIS
ptura, & Ninivem urbem ædificatam ab eo
dicit.

¹ Nimrodo successit filius Ispiter Belus, qui
ad occidentem solem occupasse traditur om-
nem agrum in Sarmatiam usque Europæam,
ac deinde bellum quoque fecisse Sagrarum regi
Sabatio, quem non ipse quidem, eò quod morte
præpediretur, sed ipsius filius Ninus opprescit,
& productis longè lateque finibus, Monar-
chiam primus omnium cepit.

² Trecentis quinquaginta post diluvium
annis Noah moritur, & duo de vigesimo post
anno circiter Abraham, decimus à Noah,
jussus à Deo, patriam relinquit, cum esset an-
norum septuaginta quinque: vigesimo quarto
autem anno postea, foedus cum illo facit Deus
per circumcisionem quam instituit. Centesi-
mo ætatis anno natus est ei filius Isaac, post
illud tempus vixit annos septuaginta quinque;
nam